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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  ترمیم  2 میلیونی حقوق ها
دولت لایحه افزایش تا 20 درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری را تقدیم مجلس کرد. نایب رئیس کمیسیون برنامه و 

بودجه مجلس از موافقت نمایندگان خبر می دهد وبه خراسان می گوید: تلاش می کنیم رقم افزایش را به میزان تورم برسانیم

مصطفی عبدالهی- دولت لایحه افزایش حقوق 
کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری را 
تقدیم مجلس کرد؛ لایحه ای که گفته می شود در 
صورت تصویب، حدود دو میلیون تومان به حقوق 
آن هــا اضافه خواهد کــرد و ایــن میزان افزایش 
حقوق، از شهریورماه امسال برای آن ها محاسبه 

و پرداخت می شود.

چرا در میانه سال؟       
وقتی در بودجه سال 1401، میزان افزایش 
حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری، 
10 درصد درنظر گرفته شد، اگرچه هدف عادلانه 
کردن پرداختی ها را دنبال می کرد، اما از همان 
ابتدا مشخص بود که این عدد، تناسبی با تورم 
نــدارد و مشکل ساز خواهد شد. اولین مشکل 
این مصوبه، در حوزه کارگری نمایان شد؛ چراکه 
میزان افزایش سایر سطوح حقوقی بازنشستگان 
تامین اجتماعی، مشابه کارمندان و بازنشستگان 
دولتی، همان 10 درصد درنظر گرفته شد و این 
تصمیم سبب شد تشکل های کارگری، حق و 
حقوق خود را به طور جدی پیگیری و در نهایت آن 
را احیا کنند. با عقب نشینی دولت از این موضع و 
تثبیت افزایش 38درصدی حقوق بازنشستگان 
سایر سطوح تامین اجتماعی، طبیعی بود که 
دیگر لحاظ کردن افزایش 10 درصدی حقوق 
برای کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری 
هم اثری به جز کوچک تر شدن سبد اقتصادی این 

خانواده ها ندارد و باید آن را ترمیم کرد.

 چالش افزایش 10 درصدی حقوق ها        
در مقابل تورم 60 درصدی

ــن تصمیم را به  ــالا دولـــت لایــحــه اجـــرای ای ح
مجلس ارائــه و دلایلش را هم بیان کرده است: 
»ضرورت حمایت از کارمندان و کارکنان دولت 
و بازنشستگان کشوری و لشکری«، »استمرار 
عدالت در نظام پرداخت ها«، »بهبود معیشت 
جامعه هدف«، »اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت«. ایرنا هم در این باره نوشت: »با 
توجه به تورم ۶0 درصدی به ارث رسیده از دولت 
قبل و فشار قابل توجهی که بر اقشار مختلف 
جامعه، از جمله کارمندان وارد آمــده، افزایش 
10 درصــدی نمی توانست جوابگوی نیازهای 

معیشتی آن ها باشد، به همین دلیل دولت تصمیم 
گرفت برای جبران این موضوع حقوق کارمندان را 

باز هم افزایش دهد«.

 افزایش پلکانی تا 20 درصد؛        
حدود 2 میلیون تومان

»علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت و »بابک 
افقهی« معاون حقوقی سازمان برنامه و بودجه در 
گفت وگو با ایرنا توضیحاتی را دربــاره جزئیات 
این لایحه داده اند که در ادامه به آن پرداخته ایم. 
آن طور که سخنگوی دولت گفته، بر اساس این 
لایحه، حداکثر افزایش حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان ۲0 درصد در نظر گرفته شده است 
که به شکل پلکانی برای کسانی که حداقل درآمد 
را دارند، اعمال می شود. این میزان افزایش در 
کنار 10 درصد افزایش ابتدای سال، سطح حقوق 
این گروه جامعه را به وضعیتی بهتر از قبل خواهد 
رساند. خبرگزاری ایرنا هم در گزارشی نوشت: 
»بــر اســاس بــرآوردهــای انجام شــده از جزئیات 
لایحه دولت، حداقل دو میلیون تومان به حقوق 

کارمندان دولت و بازنشستگان اضافه می شود«.

۹00 هزار تومان برای متناسب سازی حقوق        
بازنشستگان

بند دوم این لایحه به طور خاص به متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
به  وابسته  بازنشستگی  صندوق های  سایر  و 
دستگاه های اجرایی، اشاره دارد و قرار است 900 

هزار تومان به پایه حقوقی آن ها اضافه شود و طبق 
تحلیل ایرنا، در مجموع سبب می شود با لحاظ 
دیگر مواد این لایحه، این بازنشستگان، دومیلیون 

تومان افزایش حقوق داشته باشند.

افزایش کمک هزینه اولاد و حق عائله مندی       
پیشنهاد دیگر این لایحه، افزایش 100 درصدی 
کمک هزینه اولاد و افزایش 50 درصــدی حق 
عائله مندی است؛ پیشنهادی که به گفته معاون 
سازمان برنامه و بودجه، در راستای اجرای ماده 
1۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 

برای تصویب به مجلس ارائه شده است.

مستمری مددجویان هم افزایش می یابد       
این لایحه مــاده دیگری هم دارد که مربوط به 
مــددجــویــان تحت پوشش کمیته امـــداد امــام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور است. 

طبق این پیشنهاد، مستمری این مددجویان 
10 درصد افزایش می یابد و مددجویانی که در   
ــدی )1( و )۲( و )3( هستند،  دهک های درآم
شامل 5 درصد افزایش بیشتر، یعنی 15 درصد 

افزایش مستمری، خواهند شد.

پاسخ دولت درباره تامین منابع مالی        
ــاره افــزایــش حقوق ها، نقد  یک نکته مهم دربـ
اقتصاددانان درباره نقش تورمی آن در اقتصاد 
کشور است که این بار هم مطرح است و می تواند 
نگرانی هایی را به همراه داشته باشد؛ اما معاون 
سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این نگرانی 
گفته است: سازمان برنامه و بودجه در یک سال 
گذشته برای تامین هزینه های کشور به سراغ 
استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول نرفته و برای 
تامین منابع این لایحه هم به سراغ شیوه های 

تورم زا نخواهیم رفت.
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»مهرداد گودرزوند چگینی«، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
به خراسان می گوید: لایحه پیشنهادی دولت به این کمیسیون ارسال شده و 

در کوتاه ترین زمان ممکن، با حضور رئیس و معاونان سازمان برنامه و بودجه آن را بررسی و برای 
تصویب به صحن علنی ارسال خواهیم کرد. وی می افزاید: قطعا رویکرد مجلس در این حوزه 
حمایتی است و حتی نظر برخی نمایندگان این است که بتوانیم میزان افزایش حقوق کارکنان 
و بازنشستگان لشکری و کشوری را به میزان نرخ تورم نزدیک تر کنیم تا بیش از میزانی که دولت 
پیشنهاد کرده است، لحاظ شود؛ اما این موضوع منوط به موافقت دولت و توانایی اش در تامین 

منابع آن است.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه به خراسان اعلام کرد: 
   

موافقت و حمایت مجلس، حتی بیشتر از دولت 

رسانه های جهان 

ــک  ــان ــجــزیــره:ب ال
ــاره به  جهانی با اش
تأثیرات شوک های 
»فـــوق الـــعـــاده« بر 
اقتصاد جهانی، از 
همه گیری  جمله 
ویروس کرونا و جنگ در اوکراین، اعلام 
کرد که بعید است جهان به هدف دیرینه 
پایان دادن به فقر شدید تا سال ۲030 
ــزارش جدیدی که روز  دســت یابد. در گ
چهارشنبه منتشر شد، بانک جهانی اعلام 
کرد که قیمت های بالاتر غذا و انرژی مانع از 
بهبود سریع پس از کووید19 شده است که 
»بزرگ ترین عقب نشینی« را در دهه های 
اخیر درحــوزه مقابله با فقر جهانی ایجاد 
کــرده اســت. گــزارش فقر و رفــاه مشترک 
می گوید: با توجه به روندهای کنونی، 574 
میلیون نفر - تقریباً 7 درصد از جمعیت 
جهان - همچنان در سال ۲030 با کمتر 
از ۲.15 دلار در روز زندگی خواهند کرد 
که بیشتر آن ها در آفریقا هستند. در این 
گزارش آمده است که فقر شدید اکنون در 
کشورهای جنوب صحرای آفریقا متمرکز 
شده است که نرخ فقر حدود 35 درصد 
دارد و ۶0 درصد از کل افراد در فقر شدید 

به سر می برند.

 ایــنــدیــپــنــدنــت:
ــج  ــایـ ــتـ طــــبــــق نـ
مطالعه ای جدید، 
با  ــب  ــرت م ورزش 
ــا کــاهــش  وزنـــــه  بـ
خطر مــرگ ناشی 
از هر عاملی جز سرطان ارتباط دارد. 
در  کــه  تحقیق  ایــن  طبق  همچنین 
ــال آو اسپورتس  نشریه بریتیش ژورن
 British Journal of Sports( مدیسن
Medicine( منتشر شد، داشتن برنامه 
ورزشی هفتگی که هم شامل وزنه زدن 
ــوازی بــاشــد،  ــ ــم فــعــالــیــت هــای ه و ه
می تواند اثــر مضاعفی در ایــن زمینه 

داشته باشد. 

تعداد فوتی های کرونا؛ فقط 2 نفر

تعداد فوتی های کرونا در ۲4 ساعت پنج شنبه 
تا عصر دیروز جمعه فقط ۲ نفر اعلام شده است. 
بنابر گزارش وزارت بهداشت،  1۶۶ نفر در همین 
شبانه روز به این بیماری مبتلا شدند و فقط دو 
هموطن بر اثر کووید جانشان را از دست دادند. بنابر 
این اعلام، تاکنون ۶5 میلیون و 93 هزار و 835 نفر 
دوز اول، 58 میلیون و 495 هزار و 79۶ نفر دوز 
دوم و 31 میلیون و ۲51 هزار و ۲8۶ نفر، دوز سوم 
و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به 154 میلیون 

و 840 هزار و 917 دوز رسید.

توضیحات سخنگوی هیئت رئیسه  
مجلس درباره رای مجلس به زاهدی وفا

در پی عدم رای اعتماد مجلس به زاهدی وفا برای 
تصدی وزارت رفاه و حاشیه هایی که در پی شمارش 
آرای وی به وجود آمد، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
دربــاره ابهامات موجود بر سر آرای نمایندگان به 
زاهدی وفا گفت: بحث سر این بوده که آیا تعداد آرای 
وصول شده ملاک است یا حاضران.   ایشان از ۲7۲ 
نماینده حاضر در صحن 13۶ رای موافق، 1۲9 
رای مخالف و 9 رای ممتنع دریافت کردند. برای 
رای اعتماد رای اکثریت نمایندگان حاضر در صحن 
ملاک است. بر این اساس آقای زاهدی وفا موفق به 
کسب رای اعتماد از مجلس نشد. به گزارش ایلنا، 
سید نظام الدین موسوی همچنین درباره سرنوشت 
این وزارتخانه گفت: اگر وزارتخانه ای به هر دلیل 
وزیر نداشته باشد تا سه ماه برای سرپرستی آیین نامه 
مهلت مشخص کــرده اســت بعد از آن سرپرستی 
خلاف قانون است که بعضا در این موارد فعلی پیش 
آمده است که از مقام معظم رهبری بر اساس اذنی 
که گرفته می شود، این سرپرستی بیش از سه ماه 
ادامه پیدا می کند. اما مطابق آیین نامه بیش از سه 
ماه فرصتی برای این کار نیست و به طور طبیعی 
باید در اسرع وقت رئیس جمهور گزینه پیشنهادی 
ــزود: طبق  بعدی را به مجلس معرفی کند. وی اف
آیین نامه وزارتخانه بدون وزیر سه ماه با سرپرست 
می تواند اداره شود؛ برای معرفی وزیر جدید هم 
مهلت سرپرستی سه ماهه وجود دارد، اگر بعد از 
آن اذنی از مقام معظم رهبری بگیرند، می تواند این 
مهلت ادامه پیدا کند. من الان اطلاع ندارم که این 
مجوز همچنان پابرجاست یا خیر، اما زمان قانونی 
تمام شده است. معمولا این طور است که باید در 

اسرع وقت گزینه جدید را معرفی کنند.


